
【

人 点 点 人 点 点

点 点

点 点

人 点 点 人 点 点

人 点 点 人 点 点

人 点 点 人 点 点

人 人

0 100

【参考】
2021年

合格発表時
提出者数

提 出 者
平 均 得 点 値

受 験 者
平 均 得 点 値
（ 公 表 デ ー タ ）

短 答 式

財 務 会 計論 1,528 121.3 60.7% 94.0 47.0%

計算 69.8 58.2%

51.5 64.4%

1,584 58.9% 47.3%

1,557 46.3 46.3% 40.9 40.9%

1,555 64.2 64.2% 52.3 52.3%

1,584 62.5 62.5% 47.8 47.8%

（登録数1,613件うち有効数1,539件）

問題２７ 総：連結－繰延税金資産 4 4 2% 5% 24% 49% 12% 6%

0%

５　解答率 ６　解答率
20 40 60 80

財務会計論 出 題 テ ー マ 正 解 配 点
正 解 率 (%)

１　解答率 ２　解答率

問題２８ 総：連結－資本剰余金 6 4 1% 5% 16% 13% 33% 31%

第Ⅰ回願書提出者数： 12,719 人
第Ⅰ回 短答式試験

合格者数：
1,199うち 欠席者等： 2,770 人

第Ⅰ回答案提出者数： 9,949 人

（公認会計士・監査審査会　2022/01/21）

問題　１ 理：財務会計の基礎概念 6 8

３　解答率 ４　解答率

6% 3%

問題　３ 計：現金及び預金 5 8 0%

6% 75% 1%

1% 85%

問題　２ 理：財務会計の機能と制度 3 8 6%

4% 3% 5%

14% 5%

問題　５ 計：有形固定資産 3 8 9%

16% 32% 22%

92% 1%

問題　４ 計：本社工場会計 5 8 9%

3% 0% 1%

13% 9%

問題　７ 理：繰延資産，金融商品会計 3 8 0%

32% 8% 30%

10% 17%

問題　６ 計：繰延資産，社債 4 8 4%

5% 49% 8%

19% 9%

問題　９ 計：変更及び誤謬の訂正 3 8 9%

37% 6% 6%

2% 19%

問題　８ 計：引当金，受注ソフトウェア 2 8 20%

5% 71% 0%

73% 11%

問題１１ 計：新株予約権付社債 5 8 6%

2% 1% 10%

7% 1%

問題１０ 理：一般原則，減損，ＥＰＳ 5 8 1%

11% 61% 8%

5% 6%

問題１３ 計：リース取引 4 8 3%

31% 4% 34%

81% 1%

問題１２ 理：金融商品会計 1 8 18%

5% 3% 1%

4% 0%

問題１５ 計：収益認識 3 8 4%

3% 2% 87%

7% 15%

問題１４ 計：退職給付会計 4 8 0%

3% 3% 66%

0% 1%

問題１７ 計：税効果会計 5 8 7%

69% 7% 5%

12% 2%

問題１６ 理：収益認識 2 8 14%

6% 68% 6%

45% 2%

問題１９ 理：研究開発費等 4 8 2%

1% 4% 16%

16% 4%

問題１８ 理：固定資産の減損 1 8 30%

9% 43% 18%

37% 18%

問題２１ 計：在外子会社連結，包括利益 6 8 1%

2% 2% 35%

1% 5%

問題２０ 理：四半期財務諸表 4 8 3%

4% 0% 85%

4% 1%

問題２３ 総：連結－のれん 2 4 4%

3% 78% 8%

2% 53%

問題２２ 計：企業結合－株式移転 3 8 4%

9% 7% 26%

2% 1%

問題２５ 総：連結－利益剰余金 5 4 1%

3% 83% 8%

0% 0%

問題２４ 総：連結－非支配株主持分 3 4 0%

92% 1% 0%

11% 64%3% 13% 5%

69% 12%

問題２６ 総：連結－非支配株主持分 6 4 1%

5% 5% 6%

令和４年(2022年)　公認会計士試験　第Ⅰ回　短答式試験　合格ライン

合格得点比率　：　総点数の68％ 以上
ただし，試験科目のうち１科目につき，その満点の40％未満の得点があり，

且つ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に満たない者は不合格

人
第Ⅰ回 短答式試験

合格率：

9.42 ％

(12.05 ％)

公認会計士講座　短答式データリサーチ　平均得点値・肢別解答率（合格発表版）

22年 第Ⅰ回 目標 データリサーチ 】 2022/01/21　合格発表版

43.6

計算 73.9 57.7%
短 答 式

財 務 会 計論 1,489 117.6 58.8% 88.2 44.1%

2022年　第Ⅰ回
合格発表時

提出者数
提 出 者

平 均 得 点 値

受 験 者
平 均 得 点 値
（ 公 表 デ ー タ ）

【管理会計論問題１(5点)全員正解処理】（登録数1,651件うち有効数1,584件）

62.7 62.7% 46.1 46.1% 企 業 法

53.9%

データリサーチ

監 査 論

60.6% 理論

データリサーチ

監 査 論 1,509 67.2 67.2% 53.9

管 理 会 計論管 理 会 計論 1,509 56.1 56.1% 47.1 47.1%

総 合 1,539 60.8% 47.5% 総 合

企 業 法 1,539

理論
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２　解答率 ３　解答率 ４　解答率 ５　解答率 ６　解答率
20 40 60 80

管理会計論 出 題 テ ー マ 正 解 配 点
正 解 率 (%)

１　解答率

22年 第Ⅰ回 目標 データリサーチ 】 公認会計士講座　短答式データリサーチ　平均得点値・肢別解答率（合格発表版）（続き）

9% 83%

問題　２ 計：費目別計算 2 8 9%

0% 0% 6%問題　１ 理：原価計算総論 6 5 0%

82% 0%

問題　４ 計：個別－仕損・作業屑 4 7 9%

0% 3% 2%

15% 10%

問題　３ 理：個別原価計算 5 5 9%

27% 23% 13%

4% 77%

問題　６ 計：総合原計－連産品，副産物 1 8 25%

6% 5% 5%

1% 0%

問題　５ 理：総合原価計算 6 5 0%

9% 14% 65%

1% 7%

問題　８ 計：標準原計－仕損・減損 2 7 1%

24% 65% 1%

12% 0%

問題　７ 理：標準原価計算 3 5 1%

6% 35% 19%

0% 14%

問題１０ 計：管会総論－品質原価計算 3 7 2%

76% 5% 2%

4% 0%

問題　９ 理：原計，管会，ＣＶＰ，分権 2 5 1%

89% 2% 2%

5% 6%

問題１２ 計：ＣＶＰ分析 6 7 4%

27% 44% 6%

2% 2%

問題１１ 計：財務分析－収益性，安全性 3 8 9%

24% 63% 4%

75% 1%

問題１４ 理：原価管理 1 5 43%

0% 2% 7%

24% 30%

問題１３ 理：予算管理 5 5 12%

7% 21% 12%

3% 3%

問題１６ 計：業務意思－最適ＳＭ 5 8 7%

0% 0% 91%

8% 4%

問題１５ 理：ＡＢＣ／ＡＢＭ 4 5 0%

13% 5% 24%

２　解答率 ３　解答率 ４　解答率 ５　解答率 ６　解答率
20 40 60 80

監 査 論 出 題 テ ー マ 正 解 配 点
正 解 率 (%)

１　解答率

17% 4%16% 35% 18%

1% 17%

問題　２ コーポレート・ガバナンス 6 5 0%

18% 0% 60%問題　１ 財務諸表監査 4 5 2%

83% 2%

問題　４ 金融商品取引法監査 3 5 2%

0% 3% 3%

8% 38%

問題　３ 公認会計士法 5 5 6%

2% 0% 47%

76% 4%

問題　６ 会社法監査 5 5 16%

2% 6% 4%

1% 7%

問題　５ 金融商品取引法監査 5 5 5%

15% 73% 0%

84% 0%

問題　８ 内部統制監査 3 5 10%

0% 2% 2%

59% 3%

問題　７ 四半期レビュー 5 5 8%

1% 4% 15%

2% 7%

問題１０ 保証業務 2 5 4%

70% 10% 5%

6% 5%

問題　９ 監査の品質管理 2 5 4%

20% 53% 3%

18% 47%

問題１２ 守秘義務 1 5 88%

6% 5% 20%

2% 33%

問題１１ 監査の目的 4 5 2%

36% 15% 8%

88% 1%

問題１４ 監査計画 5 5 0%

0% 0% 6%

3% 0%

問題１３ 監査調書 5 5 1%

2% 5% 0%

0% 93%

問題１６ 監査手続の目的と内容 3 5 7%

2% 0% 3%

80% 13%

問題１５ 監査リスク 6 5 0%

0% 2% 3%

8% 56%

問題１８ 監査報告書の記載事項 1 5 70%

11% 4% 17%

3% 5%

問題１７ 会計上の見積りの監査 6 5 1%

10% 71% 1%

4% 10%

問題２０ 不正リスク対応基準 2 5 3%

19% 4% 56%

8% 0%

問題１９ 意見不表明の原因 4 5 4%

5% 7% 6%

２　解答率 ３　解答率 ４　解答率 ５　解答率 ６　解答率
20 40 60 80

1% 2%

企 業 法 出 題 テ ー マ 正 解 配 点
正 解 率 (%)

１　解答率

83% 2% 6%

71% 3%

問題　２ 商法上の寄託 2 5 3%

1% 4% 11%問題　１ 会社の代理商 5 5 7%

2% 1%

問題　４ 株式会社の募集設立 5 5 16%

7% 83% 1%

1% 7%

問題　３ 株式会社の発起設立，募集設立 3 5 3%

72% 12% 2%

13% 0%

問題　６ 相続人等に対する売渡しの請求 5 5 6%

1% 2% 7%

48% 5%

問題　５ 株主名簿 1 5 74%

1% 23% 3%

15% 5%

問題　８ 株主総会における議決権 3 5 1%

0% 0% 75%

64% 9%

問題　７ 新株予約権 4 5 2%

2% 7% 8%

0% 0%

問題１０ 株主総会の決議の取消しの訴え 4 5 4%

83% 1% 6%

1% 5%

問題　９ 株主総会 2 5 7%

7% 83% 1%

16% 9%

問題１２ 指名委員会等設置会社 1 5 55%

1% 1% 66%

2% 5%

問題１１ 取締役の競業及び利益相反取引 4 5 3%

12% 1% 73%

10% 4%

問題１４ 連結計算書類 3 5 3%

14% 49% 4%

14% 2%

問題１３ 取締役又は監査役の終任 3 5 15%

5% 9% 12%

6% 2%

問題１６ 合資会社の解散 6 5 1%

10% 7% 2%

9% 4%

問題１５ 財源規制 1 5 69%

2% 79% 1%

31%

問題１８ 株式会社の新設分割 6 5 2%

60% 4% 2%

1% 73%

問題１７ 社債管理補助者 2 5 0%

8% 1% 14%

3% 11% 10%

20% 8%

問題２０ 内部統制報告書 4 5 35%

12% 33% 13%

7% 50%

37% 2%

問題１９ 有価証券表示権利 1 5 11%

11% 23% 3%

0%



100 1 0 0.00% 0.00%
99 1 0 0.00% 0.00%
98 1 0 0.00% 0.00%
97 1 0 0.00% 0.00%
96 1 0 0.00% 0.00%
95 1 0 0.00% 0.00%
94 1 0 0.00% 0.00%
93 1 0 0.00% 0.00%
92 1 0 0.00% 0.00%
91 1 0 0.00% 0.00%
90 1 3 0.03% 0.03%
89 4 0 0.03% 0.00%
88 4 1 0.04% 0.01%
87 5 1 0.05% 0.01%
86 6 4 0.09% 0.04%
85 10 7 0.16% 0.07%
84 17 6 0.22% 0.06%
83 23 14 0.36% 0.14%
82 37 13 0.49% 0.13%
81 50 19 0.68% 0.19%
80 69 36 1.05% 0.36%
79 105 33 1.38% 0.33%
78 138 40 1.78% 0.40%
77 178 52 2.30% 0.52%
76 230 44 2.74% 0.44%
75 274 96 3.71% 0.96%
74 370 74 4.45% 0.74%
73 444 91 5.37% 0.91%
72 535 103 6.40% 1.04%
71 638 110 7.51% 1.11%
70 748 175 9.27% 1.76%
69 923 125 10.52% 1.26%
68 1048 152 12.05% 1.53%
67 1200 132 13.38% 1.33%
66 1332 171 15.10% 1.72%
65 1503 184 16.95% 1.85%
64 1687 158 18.53% 1.59%
63 1845 175 20.29% 1.76%
62 2020 196 22.26% 1.97%
61 2216 180 24.07% 1.81%
60 2396 227 26.35% 2.28%
59 2623 180 28.16% 1.81%
58 2803 178 29.95% 1.79%
57 2981 165 31.61% 1.66%
56 3146 171 33.33% 1.72%
55 3317 205 35.39% 2.06%
54 3522 164 37.04% 1.65%
53 3686 152 38.57% 1.53%
52 3838 161 40.18% 1.62%
51 3999 154 41.73% 1.55%
50 4153 183 43.57% 1.84%
49 4336 142 45.00% 1.43%
48 4478 155 46.56% 1.56%
47 4633 166 48.23% 1.67%
46 4799 156 49.79% 1.57%
45 4955 186 51.66% 1.87%
44 5141 193 53.60% 1.94%
43 5334 146 55.07% 1.47%
42 5480 192 57.00% 1.93%
41 5672 182 58.83% 1.83%
40 5854 205 60.89% 2.06%
39 6059 190 62.80% 1.91%
38 6249 153 64.34% 1.54%
37 6402 201 66.36% 2.02%
36 6603 179 68.16% 1.80%
35 6782 204 70.21% 2.05%
34 6986 183 72.05% 1.84%
33 7169 187 73.93% 1.88%
32 7356 175 75.69% 1.76%
31 7531 179 77.49% 1.80%
30 7710 208 79.58% 2.09%
29 7918 211 81.70% 2.12%
28 8129 160 83.30% 1.61%
27 8289 170 85.01% 1.71%
26 8459 176 86.78% 1.77%
25 8635 220 88.99% 2.21%
24 8855 159 90.59% 1.60%
23 9014 163 92.23% 1.64%
22 9177 137 93.61% 1.38%
21 9314 116 94.77% 1.17%
20 9430 103 95.81% 1.04%
19 9533 81 96.62% 0.81%
18 9614 52 97.15% 0.52%
17 9666 50 97.65% 0.50%
16 9716 49 98.14% 0.49%
15 9765 31 98.45% 0.31%
14 9796 26 98.71% 0.26%
13 9822 26 98.97% 0.26%
12 9848 19 99.17% 0.19%
11 9867 18 99.35% 0.18%
10 9885 10 99.45% 0.10%
9 9895 9 99.54% 0.09%
8 9904 5 99.59% 0.05%
7 9909 3 99.62% 0.03%
6 9912 6 99.68% 0.06%
5 9918 15 99.83% 0.15%
4 9933 6 99.89% 0.06%
3 9939 7 99.96% 0.07%
2 9946 3 99.99% 0.03%
1 9949 1 100.00% 0.01%
0 9950 0 100.00% 0.00%

40%未満，かつ，原則として下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に満たない科目のない者

40%未満，かつ，原則として下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に満たない科目のある者

得　　　　　　点　　　　　　比　　　　　　率　　　　　　分　　　　　　布　　　　　　表
2022年 公認会計士試験 第Ⅰ回 短答式試験　 公認会計士・監査審査会 2022/01/21公表データによりＴＡＣ公認会計士講座が作成

得点比率(%) 順位 人数
累積

構成比率(%)
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100 1 0 0.00% 0.00%
99 1 2 0.13% 0.13%
98 3 0 0.13% 0.00%
97 3 0 0.13% 0.00%
96 3 0 0.13% 0.00%
95 3 0 0.13% 0.00%
94 3 0 0.13% 0.00%
93 3 0 0.13% 0.00%
92 3 0 0.13% 0.00%
91 3 0 0.13% 0.00%
90 3 2 0.26% 0.13%
89 5 0 0.26% 0.00%
88 5 1 0.32% 0.06%
87 6 0 0.32% 0.00%
86 6 1 0.39% 0.06%
85 7 2 0.52% 0.13%
84 9 3 0.71% 0.19%
83 12 7 1.17% 0.45%
82 19 8 1.69% 0.52%
81 27 7 2.14% 0.45%
80 34 18 3.31% 1.17%
79 52 18 4.48% 1.17%
78 70 17 5.59% 1.10%
77 87 27 7.34% 1.75%
76 114 27 9.10% 1.75%
75 141 41 11.76% 2.66%
74 182 29 13.65% 1.88%
73 211 50 16.89% 3.25%
72 261 47 19.95% 3.05%
71 308 55 23.52% 3.57%
70 363 65 27.75% 4.22%
69 428 66 32.03% 4.29%
68 494 75 36.91% 4.87%
67 569 55 40.48% 3.57%
66 624 67 44.83% 4.35%
65 691 63 48.93% 4.09%
64 754 55 52.50% 3.57%
63 809 47 55.56% 3.05%
62 856 44 58.41% 2.86%
61 900 47 61.47% 3.05%
60 947 38 63.94% 2.47%
59 985 38 66.41% 2.47%
58 1023 30 68.36% 1.95%
57 1053 31 70.37% 2.01%
56 1084 28 72.19% 1.82%
55 1112 24 73.75% 1.56%
54 1136 18 74.92% 1.17%
53 1154 22 76.35% 1.43%
52 1176 17 77.45% 1.10%
51 1193 17 78.56% 1.10%
50 1210 18 79.73% 1.17%
49 1228 12 80.51% 0.78%
48 1240 14 81.42% 0.91%
47 1254 16 82.46% 1.04%
46 1270 19 83.69% 1.23%
45 1289 12 84.47% 0.78%
44 1301 19 85.71% 1.23%
43 1320 12 86.48% 0.78%
42 1332 14 87.39% 0.91%
41 1346 11 88.11% 0.71%
40 1357 17 89.21% 1.10%
39 1374 14 90.12% 0.91%
38 1388 14 91.03% 0.91%
37 1402 11 91.75% 0.71%
36 1413 12 92.53% 0.78%
35 1425 13 93.37% 0.84%
34 1438 6 93.76% 0.39%
33 1444 12 94.54% 0.78%
32 1456 13 95.39% 0.84%
31 1469 5 95.71% 0.32%
30 1474 6 96.10% 0.39%
29 1480 4 96.36% 0.26%
28 1484 9 96.95% 0.58%
27 1493 8 97.47% 0.52%
26 1501 6 97.86% 0.39%
25 1507 1 97.92% 0.06%
24 1508 7 98.38% 0.45%
23 1515 5 98.70% 0.32%
22 1520 2 98.83% 0.13%
21 1522 5 99.16% 0.32%
20 1527 2 99.29% 0.13%
19 1529 0 99.29% 0.00%
18 1529 1 99.35% 0.06%
17 1530 2 99.48% 0.13%
16 1532 0 99.48% 0.00%
15 1532 2 99.61% 0.13%
14 1534 0 99.61% 0.00%
13 1534 0 99.61% 0.00%
12 1534 0 99.61% 0.00%
11 1534 0 99.61% 0.00%
10 1534 1 99.68% 0.06%
9 1535 0 99.68% 0.00%
8 1535 0 99.68% 0.00%
7 1535 0 99.68% 0.00% 全科目受験者
6 1535 0 99.68% 0.00%
5 1535 0 99.68% 0.00% 財務免除者
4 1535 0 99.68% 0.00%
3 1535 0 99.68% 0.00% 企業のみ受験者
2 1535 0 99.68% 0.00%
1 1535 0 99.68% 0.00% 40%未満の科目がある者
0 1535 5 100.00% 0.32%

得　　　　　　点　　　　　　比　　　　　　率　　　　　　分　　　　　　布　　　　　　表
2022年 公認会計士試験 第Ⅰ回 短答式試験　データリサーチ　 【 総 合 】 2022/01/21　合格発表版

得点比率(%) 順 位 人 数
累積

構成比率(%)
構成比率(%) 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%

100

99

98

97

96

95

94

93

92

91

90

89

88

87

86

85

84

83

82

81

80

79

78

77

76

75

74

73

72

71

70

69

68

67

66

65

64

63

62

61

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0



100 1 2 0.13% 0.13%
99 3 0 0.13% 0.00%
98 3 0 0.13% 0.00%
97 3 0 0.13% 0.00%
96 3 0 0.13% 0.00%
95 3 0 0.13% 0.00%
94 3 0 0.13% 0.00%
93 3 0 0.13% 0.00%
92 3 1 0.20% 0.07%
91 4 0 0.20% 0.00%
90 4 2 0.34% 0.13%
89 6 0 0.34% 0.00%
88 6 6 0.74% 0.40%
87 12 0 0.74% 0.00%
86 12 5 1.07% 0.34%
85 17 0 1.07% 0.00%
84 17 17 2.22% 1.14%
83 34 0 2.22% 0.00%
82 34 25 3.90% 1.68%
81 59 0 3.90% 0.00%
80 59 31 5.98% 2.08%
79 90 0 5.98% 0.00%
78 90 42 8.80% 2.82%
77 132 0 8.80% 0.00%
76 132 62 12.96% 4.16%
75 194 0 12.96% 0.00%
74 194 54 16.59% 3.63%
73 248 0 16.59% 0.00%
72 248 77 21.76% 5.17%
71 325 0 21.76% 0.00%
70 325 83 27.33% 5.57%
69 408 0 27.33% 0.00%
68 408 87 33.18% 5.84%
67 495 0 33.18% 0.00%
66 495 92 39.36% 6.18%
65 587 0 39.36% 0.00%
64 587 90 45.40% 6.04%
63 677 0 45.40% 0.00%
62 677 89 51.38% 5.98%
61 766 0 51.38% 0.00%
60 766 78 56.62% 5.24%
59 844 0 56.62% 0.00%
58 844 80 61.99% 5.37%
57 924 0 61.99% 0.00%
56 924 63 66.22% 4.23%
55 987 0 66.22% 0.00%
54 987 68 70.79% 4.57%
53 1055 0 70.79% 0.00%
52 1055 52 74.28% 3.49%
51 1107 0 74.28% 0.00%
50 1107 42 77.10% 2.82%
49 1149 0 77.10% 0.00%
48 1149 35 79.45% 2.35%
47 1184 0 79.45% 0.00%
46 1184 41 82.20% 2.75%
45 1225 0 82.20% 0.00%
44 1225 27 84.02% 1.81%
43 1252 0 84.02% 0.00%
42 1252 26 85.76% 1.75%
41 1278 0 85.76% 0.00%
40 1278 21 87.17% 1.41%
39 1299 0 87.17% 0.00%
38 1299 25 88.85% 1.68%
37 1324 0 88.85% 0.00%
36 1324 23 90.40% 1.54%
35 1347 0 90.40% 0.00%
34 1347 29 92.34% 1.95%
33 1376 0 92.34% 0.00%
32 1376 18 93.55% 1.21%
31 1394 0 93.55% 0.00%
30 1394 14 94.49% 0.94%
29 1408 0 94.49% 0.00%
28 1408 18 95.70% 1.21%
27 1426 0 95.70% 0.00%
26 1426 13 96.57% 0.87%
25 1439 0 96.57% 0.00%
24 1439 14 97.52% 0.94%
23 1453 0 97.52% 0.00%
22 1453 9 98.12% 0.60%
21 1462 0 98.12% 0.00%
20 1462 6 98.52% 0.40%
19 1468 0 98.52% 0.00%
18 1468 5 98.86% 0.34%
17 1473 0 98.86% 0.00%
16 1473 6 99.26% 0.40%
15 1479 0 99.26% 0.00%
14 1479 4 99.53% 0.27%
13 1483 0 99.53% 0.00%
12 1483 1 99.60% 0.07%
11 1484 0 99.60% 0.00%
10 1484 0 99.60% 0.00%
9 1484 0 99.60% 0.00%
8 1484 1 99.66% 0.07%
7 1485 0 99.66% 0.00%
6 1485 0 99.66% 0.00%
5 1485 0 99.66% 0.00%
4 1485 0 99.66% 0.00%
3 1485 0 99.66% 0.00%
2 1485 0 99.66% 0.00%
1 1485 0 99.66% 0.00%
0 1485 5 100.00% 0.34%
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100 128 1 3 0.20% 0.20%
99 4 0 0.20% 0.00%
98 4 0 0.20% 0.00%
97 4 0 0.20% 0.00%
96 4 0 0.20% 0.00%
95 4 0 0.20% 0.00%
94 4 0 0.20% 0.00%
93 120 4 4 0.47% 0.27%
92 8 0 0.47% 0.00%
91 8 0 0.47% 0.00%
90 116 8 8 1.01% 0.54%
89 16 0 1.01% 0.00%
88 16 0 1.01% 0.00%
87 112 16 18 2.22% 1.21%
86 34 0 2.22% 0.00%
85 34 0 2.22% 0.00%
84 108 34 16 3.29% 1.07%
83 50 0 3.29% 0.00%
82 50 0 3.29% 0.00%
81 104 50 43 6.18% 2.89%
80 93 0 6.18% 0.00%
79 93 0 6.18% 0.00%
78 100 93 63 10.41% 4.23%
77 156 0 10.41% 0.00%
76 156 0 10.41% 0.00%
75 96 156 98 16.99% 6.58%
74 254 0 16.99% 0.00%
73 254 0 16.99% 0.00%
72 254 0 16.99% 0.00%
71 91 254 114 24.65% 7.66%
70 368 0 24.65% 0.00%
69 368 0 24.65% 0.00%
68 88 368 122 32.84% 8.19%
67 490 0 32.84% 0.00%
66 490 0 32.84% 0.00%
65 84 490 128 41.44% 8.60%
64 618 0 41.44% 0.00%
63 618 0 41.44% 0.00%
62 80 618 111 48.89% 7.45%
61 729 0 48.89% 0.00%
60 729 0 48.89% 0.00%
59 76 729 111 56.35% 7.45%
58 840 0 56.35% 0.00%
57 840 0 56.35% 0.00%
56 72 840 101 63.13% 6.78%
55 941 0 63.13% 0.00%
54 941 0 63.13% 0.00%
53 68 941 88 69.04% 5.91%
52 1029 0 69.04% 0.00%
51 1029 0 69.04% 0.00%
50 64 1029 69 73.67% 4.63%
49 1098 0 73.67% 0.00%
48 1098 0 73.67% 0.00%
47 1098 0 73.67% 0.00%
46 59 1098 78 78.91% 5.24%
45 1176 0 78.91% 0.00%
44 1176 0 78.91% 0.00%
43 56 1176 52 82.40% 3.49%
42 1228 0 82.40% 0.00%
41 1228 0 82.40% 0.00%
40 52 1228 48 85.63% 3.22%
39 1276 0 85.63% 0.00%
38 1276 0 85.63% 0.00%
37 48 1276 36 88.05% 2.42%
36 1312 0 88.05% 0.00%
35 1312 0 88.05% 0.00%
34 44 1312 44 91.00% 2.96%
33 1356 0 91.00% 0.00%
32 1356 0 91.00% 0.00%
31 40 1356 29 92.95% 1.95%
30 1385 0 92.95% 0.00%
29 1385 0 92.95% 0.00%
28 36 1385 23 94.49% 1.54%
27 1408 0 94.49% 0.00%
26 1408 0 94.49% 0.00%
25 32 1408 21 95.90% 1.41%
24 1429 0 95.90% 0.00%
23 1429 0 95.90% 0.00%
22 1429 0 95.90% 0.00%
21 27 1429 14 96.84% 0.94%
20 1443 0 96.84% 0.00%
19 1443 0 96.84% 0.00%
18 24 1443 16 97.92% 1.07%
17 1459 0 97.92% 0.00%
16 1459 0 97.92% 0.00%
15 20 1459 9 98.52% 0.60%
14 1468 0 98.52% 0.00%
13 1468 0 98.52% 0.00%
12 16 1468 9 99.13% 0.60%
11 1477 0 99.13% 0.00%
10 1477 0 99.13% 0.00%
9 12 1477 4 99.40% 0.27%
8 1481 0 99.40% 0.00%
7 1481 0 99.40% 0.00%
6 8 1481 4 99.66% 0.27%
5 1485 0 99.66% 0.00%
4 1485 0 99.66% 0.00%
3 1485 0 99.66% 0.00%
2 1485 0 99.66% 0.00%
1 1485 0 99.66% 0.00%
0 0 1485 5 100.00% 0.34%

得　　　　　　点　　　　　　比　　　　　　率　　　　　　分　　　　　　布　　　　　　表
2022年 公認会計士試験 第Ⅰ回 短答式試験　データリサーチ　 【 財 務 会 計 論 － 計 算 】 2022/01/21　合格発表版

得点比率
(%)

得 点 順 位 人 数
累積

構成比率(%)
構成比率(%) 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9% 10%

100

99

98

97

96

95

94

93

92

91

90

89

88

87

86

85

84

83

82

81

80

79

78

77

76

75

74

73

72

71

70

69

68

67

66

65

64

63

62

61

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0



100 72 1 13 0.87% 0.87%
99 14 0 0.87% 0.00%
98 14 0 0.87% 0.00%
97 14 0 0.87% 0.00%
96 14 0 0.87% 0.00%
95 14 0 0.87% 0.00%
94 14 0 0.87% 0.00%
93 14 0 0.87% 0.00%
92 14 0 0.87% 0.00%
91 14 0 0.87% 0.00%
90 14 0 0.87% 0.00%
89 14 0 0.87% 0.00%
88 64 14 126 9.34% 8.46%
87 140 0 9.34% 0.00%
86 140 0 9.34% 0.00%
85 140 0 9.34% 0.00%
84 140 0 9.34% 0.00%
83 140 0 9.34% 0.00%
82 140 0 9.34% 0.00%
81 140 0 9.34% 0.00%
80 140 0 9.34% 0.00%
79 140 0 9.34% 0.00%
78 140 0 9.34% 0.00%
77 56 140 293 29.01% 19.68%
76 433 0 29.01% 0.00%
75 433 0 29.01% 0.00%
74 433 0 29.01% 0.00%
73 433 0 29.01% 0.00%
72 433 0 29.01% 0.00%
71 433 0 29.01% 0.00%
70 433 0 29.01% 0.00%
69 433 0 29.01% 0.00%
68 433 0 29.01% 0.00%
67 433 0 29.01% 0.00%
66 48 433 378 54.40% 25.39%
65 811 0 54.40% 0.00%
64 811 0 54.40% 0.00%
63 811 0 54.40% 0.00%
62 811 0 54.40% 0.00%
61 811 0 54.40% 0.00%
60 811 0 54.40% 0.00%
59 811 0 54.40% 0.00%
58 811 0 54.40% 0.00%
57 811 0 54.40% 0.00%
56 811 0 54.40% 0.00%
55 40 811 298 74.41% 20.01%
54 1109 0 74.41% 0.00%
53 1109 0 74.41% 0.00%
52 1109 0 74.41% 0.00%
51 1109 0 74.41% 0.00%
50 1109 0 74.41% 0.00%
49 1109 0 74.41% 0.00%
48 1109 0 74.41% 0.00%
47 1109 0 74.41% 0.00%
46 1109 0 74.41% 0.00%
45 1109 0 74.41% 0.00%
44 32 1109 173 86.03% 11.62%
43 1282 0 86.03% 0.00%
42 1282 0 86.03% 0.00%
41 1282 0 86.03% 0.00%
40 1282 0 86.03% 0.00%
39 1282 0 86.03% 0.00%
38 1282 0 86.03% 0.00%
37 1282 0 86.03% 0.00%
36 1282 0 86.03% 0.00%
35 1282 0 86.03% 0.00%
34 1282 0 86.03% 0.00%
33 24 1282 107 93.22% 7.19%
32 1389 0 93.22% 0.00%
31 1389 0 93.22% 0.00%
30 1389 0 93.22% 0.00%
29 1389 0 93.22% 0.00%
28 1389 0 93.22% 0.00%
27 1389 0 93.22% 0.00%
26 1389 0 93.22% 0.00%
25 1389 0 93.22% 0.00%
24 1389 0 93.22% 0.00%
23 1389 0 93.22% 0.00%
22 16 1389 59 97.18% 3.96%
21 1448 0 97.18% 0.00%
20 1448 0 97.18% 0.00%
19 1448 0 97.18% 0.00%
18 1448 0 97.18% 0.00%
17 1448 0 97.18% 0.00%
16 1448 0 97.18% 0.00%
15 1448 0 97.18% 0.00%
14 1448 0 97.18% 0.00%
13 1448 0 97.18% 0.00%
12 1448 0 97.18% 0.00%
11 8 1448 31 99.26% 2.08%
10 1479 0 99.26% 0.00%
9 1479 0 99.26% 0.00%
8 1479 0 99.26% 0.00%
7 1479 0 99.26% 0.00%
6 1479 0 99.26% 0.00%
5 1479 0 99.26% 0.00%
4 1479 0 99.26% 0.00%
3 1479 0 99.26% 0.00%
2 1479 0 99.26% 0.00%
1 1479 0 99.26% 0.00%
0 0 1479 11 100.00% 0.74%

得 点

得　　　　　　点　　　　　　比　　　　　　率　　　　　　分　　　　　　布　　　　　　表
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100 1 3 0.20% 0.20%
99 4 0 0.20% 0.00%
98 4 0 0.20% 0.00%
97 4 0 0.20% 0.00%
96 4 0 0.20% 0.00%
95 4 0 0.20% 0.00%
94 4 0 0.20% 0.00%
93 4 0 0.20% 0.00%
92 4 8 0.73% 0.53%
91 12 0 0.73% 0.00%
90 12 0 0.73% 0.00%
89 12 0 0.73% 0.00%
88 12 2 0.86% 0.13%
87 14 6 1.26% 0.40%
86 20 0 1.26% 0.00%
85 20 5 1.59% 0.33%
84 25 17 2.72% 1.13%
83 42 0 2.72% 0.00%
82 42 6 3.11% 0.40%
81 48 1 3.18% 0.07%
80 49 10 3.84% 0.66%
79 59 18 5.04% 1.19%
78 77 4 5.30% 0.27%
77 81 38 7.82% 2.52%
76 119 15 8.81% 0.99%
75 134 19 10.07% 1.26%
74 153 10 10.74% 0.66%
73 163 7 11.20% 0.46%
72 170 45 14.18% 2.98%
71 215 24 15.77% 1.59%
70 239 24 17.36% 1.59%
69 263 63 21.54% 4.17%
68 326 16 22.60% 1.06%
67 342 41 25.31% 2.72%
66 383 23 26.84% 1.52%
65 406 26 28.56% 1.72%
64 432 74 33.47% 4.90%
63 506 29 35.39% 1.92%
62 535 48 38.57% 3.18%
61 583 26 40.29% 1.72%
60 609 35 42.61% 2.32%
59 644 66 46.98% 4.37%
58 710 19 48.24% 1.26%
57 729 80 53.55% 5.30%
56 809 47 56.66% 3.11%
55 856 23 58.18% 1.52%
54 879 63 62.36% 4.17%
53 942 8 62.89% 0.53%
52 950 56 66.60% 3.71%
51 1006 33 68.79% 2.19%
50 1039 23 70.31% 1.52%
49 1062 39 72.90% 2.58%
48 1101 12 73.69% 0.80%
47 1113 32 75.81% 2.12%
46 1145 27 77.60% 1.79%
45 1172 21 78.99% 1.39%
44 1193 32 81.11% 2.12%
43 1225 7 81.58% 0.46%
42 1232 33 83.76% 2.19%
41 1265 19 85.02% 1.26%
40 1284 14 85.95% 0.93%
39 1298 26 87.67% 1.72%
38 1324 4 87.94% 0.27%
37 1328 25 89.60% 1.66%
36 1353 7 90.06% 0.46%
35 1360 20 91.39% 1.33%
34 1380 16 92.45% 1.06%
33 1396 4 92.71% 0.27%
32 1400 16 93.77% 1.06%
31 1416 1 93.84% 0.07%
30 1417 13 94.70% 0.86%
29 1430 7 95.16% 0.46%
28 1437 3 95.36% 0.20%
27 1440 15 96.36% 0.99%
26 1455 2 96.49% 0.13%
25 1457 7 96.95% 0.46%
24 1464 5 97.28% 0.33%
23 1469 3 97.48% 0.20%
22 1472 6 97.88% 0.40%
21 1478 1 97.95% 0.07%
20 1479 8 98.48% 0.53%
19 1487 3 98.67% 0.20%
18 1490 2 98.81% 0.13%
